2019年 1月 22日

各 位

知財セミナー「ＩｏＴ・ＡＩ事業と特許戦略」の開催について

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、

下記のとおり、地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所（以下「ＫＩＳＴＥＣ」といいます。）

との共催で、知財セミナー「ＩｏＴ・ＡＩ事業と特許戦略」を開催しますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、ＫＩＳＴＥＣのＩｏＴ技術導入支援事例の紹介や、専門家によるＩｏＴ・ＡＩ技

術の活用と知財戦略に関する解説、ＩｏＴ技術導入に関する個別相談を通じて、中小企業における知

的財産権の活用をサポートいたします。

当社グループは、今後も外部機関等と連携・協力し、継続的に地域中小企業の事業展開をサポート

するとともに、お客さまからファーストコールをいただける金融グループを目指してまいります。

記

１．開催日時   2019年 2月 28日（木） 13：15～16：45（13：00受付開始）

２．開催場所   相模原市立産業会館 特別会議室（相模原市中央区中央 3-12-1）

３．内  容   13:15～13:25 ＫＩＳＴＥＣ ＩｏＴ技術導入支援事例紹介

13:25～16:25 知財セミナー

【第1部】 ＩｏＴ＋ＡＩで新ビジネスを創る

【第2部】 ＩｏＴ・ＡＩ時代に取るべき特許

【第3部】 ＩｏＴ・ＡＩ時代の特許戦略

         16:25～16:45 ＩｏＴ技術導入支援相談

４．講  師   辰巳 富彦氏（早原特許技術事務所 パートナー弁理士）

５．参加費用   無料

６．定  員   40名

７．主  催   ＫＩＳＴＥＣ

８．共  催   きらぼし銀行、神奈川県ＩｏＴ推進ラボ

９．後  援   相模原市、公益財団法人相模原市産業振興財団、相模原商工会議所

※お申込方法等の詳細につきましては、ＫＩＳＴＥＣのホームページをご確認ください。

《ＫＩＳＴＥＣホームページＵＲＬ》

https://www.kanagawa-iri.jp/sup_comm/intel_prop_sup/2018kistectizai04/

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）